
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 011/2017, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRA-
CIONADO DE COMBUSTÍVEL – ÓLEO DIESEL 
S 10. A sessão pública dar-se-á no dia 29/03/2017, 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e da 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 15/03/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA 
MÓVEL PESSOAL (STMP).
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico a analise e o 
julgamento dos esclarecimentos feitos pela empresa 
TIM CELULAR S.A – CNPJ Nº. 04.206.050/0001-
80 e da impugnação apresentada pela empresa CLA-
RO S.A – CNPJ Nº. 40.432.544/0001-47. Conside-
rando o parecer jurídico da Assessoria Jurídica do 
Município o Pregoeiro e Equipe de Apoio decidem 
pelo conhecimento e provimento parcial da im-
pugnação apresentada pela empresa CLARO S.A 

– CNPJ Nº. 40.432.544/0001-47. Como também o 
julgamento dos esclarecimentos feitos pela empresa 
TIM CELULAR S.A – CNPJ Nº. 04.206.050/0001-
80. Diante dos fatos ficam reabertos os prazos do 
processo em comento. A sessão antes marcada para 
o dia 16/03/2017 às 08h45min, fica aprazada para 
o dia 29/03/2017, às 14h15min. O novo edital e 
seus anexos estarão disponíveis no site www.pre-
feiturademacaiba.com.br ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00min às 17h00min. Os autos dos proces-
sos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, 
na Sede do Executivo Municipal. Macaíba/RN, 
15/03/2017. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/
PMM

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 026/2017

LOCATÁRIO: O Município de Macaíba, através 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura; LOCA-
DORA: Ana Maria Ribeiro de Oliveira. OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Rua Antônio Lucas 
de Lima, nº 76, Centro - Macaíba/ RN. FINALI-
DADE: Destinado ao funcionamento do Almoxa-
rifado da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
VALOR MENSAL: R$ 1.360,00 (hum mil, trezen-
tos e sessenta reais). PERÍODO: De 02.01.2017 a 
31.12.2020. BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. ASSINA-
TURA: Rawplácido Saraiva Maia - Secretário Mu-
nicipal de Infraestrutura.
..................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 024/2017

LOCATÁRIO: O Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura; LOCADOR: 
Maria Cristina da Silva Gomes. OBJETO: Loca-

ção de imóvel situado na Rua Uruassu, 309 – São 
José - Macaíba /RN. FINALIDADE: O imóvel será 
destinado a guardar os bens móveis, pertencentes 
ao Patrimônio Municipal. VALOR MENSAL: R$ 
1.673,00 (um mil, seiscentos e setenta e três reais). 
PERÍODO: 02.01.2017 a 31/12/2020. BASE LE-
GAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações. ASSINATURA: Rawplácido Sa-
raiva Maia - Secretário Municipal de Infraestrutura.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 023/2017

LOCATÁRIO: O Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura; LOCADOR: 
Juscier Xavier da Silva. OBJETO: Locação de 01 
(um) terreno, situado na Rua Dr. Pedro Matos, s/n, 
Auta de Souza, Macaíba/RN. FINALIDADE: O 
imóvel será destinado à guarda dos veículos, máqui-
nas pesadas e materiais de construção de uso da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura. VALOR MEN-
SAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 
PERÍODO: 02.02.2017 a 31/12/2020. BASE LE-
GAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações. ASSINATURA: Rawplácido Sa-
raiva Maia - Secretário Municipal de Infraestrutura.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1212 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 15 de março de 2017

AVISOS

EXTRATOS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 

Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


